
UNILA                                                                                                         Boletin de serviço nº465, de 26 de julho de 2019, p. 8

INSCRIÇÃO NACIONALIDADE

3864690 Síria

INSCRIÇÃO NACIONALIDADE

3856650 Togo

3798152 Togo

3827686 Togo

3857006 Togo

3833531 Togo

3862100 Togo

INSCRIÇÃO NACIONALIDADE

3862297 Venezuela

3822299 Venezuela

3833002 Venezuela

3831413 Venezuela

3862266 Venezuela

3865143 Venezuela

3863867 Venezuela

3841910 Venezuela

3862190 Venezuela

3864423 Venezuela

3865137 Venezuela

3862581 Venezuela

ALISSON VINICIUS SILVA FERREIRA
CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE

RODRIGO LUIZ MEDEIROS SILVA
GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

25 de julho de 2019

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 52/2019/PRPPG

O  PRÓ-REITOR  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO,  em  exercício,  da
Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA), designado
pela  Portaria  n°  408/2019/GR,  no  uso  das  atribuições  legais  e
considerando:  a  delegação  de  competência  conferida  pela  Portaria  n°
43/2017/UNILA, o Regimento Interno do (PPGBC) e o pedido formalizado
pelo referido programa, por meio do Memorando Eletrônico nº 60/2019-
PPGBC, resolve:

Art. 1º Prorrogar, por até 12 meses, a vigência da Portaria n° 027/2018-
PRPPG  que  designa  os  membros  do  Colegiado  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Biociências (PPG-BC).
Art. 2º Os demais dispositivos permanecem inalterados.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a partir de 13 de julho de 2019.

MÁRCIO DE SOUSA GÓES
24 de julho de 2019

 
PORTARIA Nº 53/2019/PRPPG

O  PRÓ-REITOR  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO,  em  exercício,  da
Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA), designado
pela  Portaria  n°  408/2019/GR,  no  uso  das  atribuições  legais  e
considerando:  a  delegação de competência  conferida  pela  Portaria  n°
43/2017/UNILA, o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em
Biodiversidade  Neotropical  e  o  pedido  formalizado,  por  meio  do
Memorando Eletrônico nº 9/2019 – PPGBN, resolve:

Art.  1º  Prorrogar,  por  até  12  meses,  a  vigência  da  Portaria  n°
032/2017/PRPPG que designa os  membros  da Comissão de Bolsas  do
Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPG-BN). 
Art. 2º Os demais dispositivos permanecem inalterados.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a partir de 13 de julho de 2019.

MÁRCIO DE SOUSA GÓES
24 de julho de 2019

PORTARIA Nº 54/2019/PRPPG

O  PRÓ-REITOR  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO,  em  exercício,  da
Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA), designado
pela  Portaria  n°  408/2019/GR,  no  uso  das  atribuições  legais  e
considerando:  a  delegação de competência  conferida  pela  Portaria  n°
43/2017/UNILA, o Regimento Interno do PPG-BN e o pedido formalizado
pelo referido programa, por meio do Memorando Eletrônico nº 8/2019-
PPGBN, resolve:

Art.  1º  Prorrogar,  por  até  12  meses,  a  vigência  da  Portaria  n°
036/2017/PRPPG que designa os membros para o Colegiado do Programa
de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPG-BN). 
Art. 2º Os demais dispositivos permanecem inalterados.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a partir de 13 de julho de 2019.

MÁRCIO DE SOUSA GÓES
24 de julho de 2019

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E
HISTÓRIA

RESOLUÇÃO Nº 5/2019/CONSUNIACH

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E
HISTÓRIA – CONSUNI ILAACH, no uso das atribuições, que lhe confere o
artigo 33 do Estatuto da Unila, CONSIDERANDO o que consta no processo
23422. 004878/2019-56, RESOLVE:
Art. 1o Aprovar, ad referendum, o Edital n° 05/2019 CEL-ILAACH, o qual
retifica o Edital no
01/2019 no que se refere às listas de eleitores e elegíveis para o processo
de eleições de
Coordenadores dos Centros Interdisciplinares do Instituto.
Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CLOVIS ANTONIO BRIGHENTI
26 de julho de 2019

 


